
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 23 de1 09 03 2017

Oggetto: Approvazione progetto "Lavori di Ripristino tratto di via Chies4 pavimentazione
isposizione allacci acqua e allaccio foena bianca/nera.e

L'anno duemiladiciassette il giomo nove del mese di marzo alle ore 18,15, nella sala delle
hdunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunarza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

MJWWIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P
CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, conslatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta Ia riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del resp ile del servizio interessato per quanto conceme
la regolariti tecnica: 

A

Parere favorevole per la regolarita contabile:



朝~t拗′
＼   ｀



LA CIUNTA COMUNALE

Premesso che :

o Questa Amministrazione intende sistemare il tratto di via Chiesa che costeggia il
fabbricato di proprietd comunale denominato "Casette di vicolo De Sanctis" con il
completamento delle pavimentazioni;

o A tal fine, ha ritenuto opportuno far sviluppare dall'U.T.C. un progetto relativo
all'intervento in oggetto;

Visti !{i elaborati tecnici relativi al progetto denominato "Lavori di Ripristino tratlo di via Chiesa
pavimentazioire piezzqle e predisposizione allacci acqua e allaccio fogna bianca,/nera", che
prevedono un investimento totale pari ad €. 15.465,33;

Rilevata la rispondenza del progetto alle finalita da perseguire, la conformitd alle norme ambientali
ed urbanistiche, nonchd il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo
nazionale e comunitario;

Ritenuto dover procedere all'approvazione del progetto;

Visto il D.lgs n. 50/2016, e, in particolare, l'art. 23, che definisce i livelli di progettazione in
materia di lavori pubblici, e che al comma 4 prevede che "La stazione appaltante, in rapporto alla
specifica tipologia e alla dimensione dell'intervento indica le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati
progettuali necessari per la definizione di ogni fase della progettazione. E' consentita, altresi, lbmissione di
uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione, purchd il livello successivo contenga tutti gli elementi
previsti per il livello omesso, satvaguardando la qualiti della progettazione.";

Atteso che anche in considerazione delle ridottissime dimensioni dell'intervento in oggetto d
sufficiente un unico livello di progettazione, salvaguardando la qualia della stessa;

Evidenziato che il citato D.Lgs. n. 5012016, "Nuovo codice degli appalti", all'art. 216, comma 3,
prevede che fino all'entrata in vigore del Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previsto dall'art. 21, comma 8, del codice, si

applicano gli ani di programmazione gid adottati ed efficaci e le amministrazioni aggiudicatrici
procedono con le medesime modalitd per le nuove programmazioni che si rendono necessarie prima
dell'adozione del Decreto;

Visto il T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n.267 /2000;

A voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA
l Di approvare il progetto relativo ai "Lavori di Ripristino tratto di via Chiesa" pavimentazione

piazzzle e predisposizione allacci acqua e allaccio fogna bianca/nera", redatto dall'ing.
Giuseppe Graziano dell'U.T.C., per I'impono complessivo di €. 15.465,33, di cui €. 9.783,72
per lavori, € 500,00 per oneri sicurezza" € 3.500,00 per imprevisti, € 1.378,37 per i.v.a., €
303,24 per incentivi utc, e costituito dai seguenti elaborati progettuali custoditi agli atti
d'uflicio:

Relazione tecnica illustrativa;
Planimetrie;
Computo metrico;

Ａ

Ｂ

Ｃ



／

郷

″

げ

九

ず

、

‥

ヽ



2. di finanziare I'opera con i fondi all'uopo riservati con delibera di G.C. n. 22 assunta in data
odiema nell'ambito della somma di € 200.000,00, costituente economia dei fondi assegnati a

.."' questo Ente ai sensi delle leggi n. 219181 e n. 32/92 e destinat4 con delibera di Consiglio
comunale n. l3 del 28.05.2015, alla realizzazione di opere pubbliche;

3. di dare atto che l'opera di che trattasi, in base alle previsioni dell' art. 21, comma 3, del D.Lgs.
n. 5012016, non va inserita nella programmazione dei LL.PP. in quanto di importo inferiore a

' 
.100.000 euro;

4. d\ individuare il responsabile unico del procedimento nella persona dell'ing. Giuseppe
Graziano dell'u.t.c.;

5. di incaricare il responsabile del settore tecnico di dare esecuzione alla presente deliberazione.

Con sepamta ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art. 134,4o comma del D.Lgs. 267 /2000.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO CONIUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLAF TO DOTT NIARIANIPIETRO GERA

1ヽし な
ATT EST A TO bI-PUB B L I C AZ I O N E

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi
consecutivi ai sensi dell'arl.. 124, comma I della Legge n.267100, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 1 della Legge n.267 /00.

L\, 14 marzo 2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

｀
お、こ_ル :

E'COPIA CONFORME ALL'ORImAL‐ E,PER USO AMMNISTRATIVO

Li, 14 marzo 2017

OPPOSiZiONi… ………………

IL SEGRttAR10 COMUNOLE

■
‐れ
ヽ


